
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO VALOR DA CV Nº 01/2021 

PROCESSO: 1500.1.23.08/2021. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA/AL, CNPJ nº 35.561.471/0001-53. 

CONTRATADA: MF ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

02.711.285/0001-02. 

OBJETO DO CONTRATO: Construção do Cemitério Público de Paripueira. 

OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o valor referente aos itens 

acrescidos será de R$ 53.913,92 que corresponde a uma porcentagem de 17,3248%, os valores 

referentes aos itens novos serão R$ 9.395,82 que corresponde a uma porcentagem de 3,0193%, 

portanto o valor aditivado será de R$ 63.309,74 (sessenta e três mil, trezentos e nove reais e 

setenta e quatro centavos) que é correspondente a porcentagem de 20,3441%. O reflexo 

financeiro será de R$ 63.309,74 (sessenta e três mil, trezentos e nove reais e setenta e quatro 

centavos). 

SIGNATÁRIOS: Carlos Abrahão Gomes de Moura, pela CONTRATANTE, e, Márcio Fabian 

Evangelista Silva, pela CONTRATADA. 

 

 

PUBLICADO NO PORTAL DA TRANSPARENCIA DA PREFEITURA DE 

PARIPUEIRA/AL, EM 03/08/2023. 


